
 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени  

генерал-фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова  

города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ 

20.10.2023 г.                                                                                          № 461 

 

г.Ейск 

 

Об организации осенних каникул  

в 2023-2024 учебного года 

 

На основании распоряжения начальника УО АМО Ейский район от 12.10.2023 г  

№ 650-р «Об организации осенних каникул в образовательных организаций Ейского 

района в 2023-2024 учебном году»,  в  целях организации досуговой занятости и 

обеспечения безопасности детей и подростков в период осенних каникул 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить время осенних каникул: 28.10.2023-06.11.2023. 

2. Барабашевой Веронике Андреевне, социальному педагогу осуществлять 

ежедневный контроль занятости обучающихся 10 а класса Горшениной Вероники и 

Фабричного Егора. 

3. Утвердить план тематических, экскурсионных и культурно-просветительских, 

спортивных  мероприятий в период осенних каникул (приложение №1). 

4. Емельянцевой Наталье Александровне, учителю информатики, до 24.10.2023 г.  

разместить план работы в период осенних каникул, а также своевременную 

информацию о проведенных мероприятиях на школьном сайте. 

5. Классным руководителям 1-11 классов провести: 

5.1  инструктажи с родителями о безопасности детей в каникулярный период, в том 

числе Интернет-безопасности; 

5.2 инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной 

безопасности, правилам поведения на водных объектах, правилам дорожного 

движения, о чем сделать соответствующие инструктажи в журналах 

регистрации инструктажей; 



5.3 разъяснительную работу с родительской общественностью и обучающимися о 

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, заброшенных 

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

5.4 провести родительские собрания с рассмотрением вопросов по предупреждению 

несчастных случаев, угрозы вовлечения несовершеннолетних в преступные 

группировки суицидальные  общества, в том числе в социальные сети, 

неукоснительном выполнении требований безопасного поведения на природе и 

водных объектах, в важности установки контентной фильтрации в домашней 

сети Интернет, по пожарной безопасности,  безопасности детей на 

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и 

сооружениях. 

6. Басович Ирине Николаевне, заместителю директора, усилить контроль за 

состоянием пищеблоков, систем водоснабжения, исключить свободный доступ к 

ним посторонних лиц. 

7. Розевика Валентине Николаевне , заместителю директора по безопасности, 

провести инструктажи с охранником Чоп «Пластуны» об ужесточении пропускного 

режима на территорию и в здание школы; охране зданий и сооружений 

общеобразовательного учреждения, обеспечении контроля за подъездными путями 

и коммуникацией. 

8. Педагогу-наставнику Шаршакову Вячеславу Сергеевичу осуществлять ежедневный 

контроль за занятостью учащихся, состоящих на профилактических учетах, 

осуществить патронаж семей данных несовершеннолетних, с целью контроля 

внутрисемейных отношений. 

9. Библиотекарю Путягиной Ирине Викторовне организовать работу библиотеки в 

период осенних каникул, о чем предоставить план мероприятий. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             Директор                                            Е.Х. Мозговая 

 

 



Приложение№1 

 к приказу № 461от «20» октября  2023 

План мероприятий по организации занятости  детей и 

подростков в период осенних каникул 

МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С. Воронцова г. 

Ейска МО Ейский район 

 
№ 

п/п 

Дата 

проведен

ия 

Название 

мероприятия 

Место 

проведения  

Время 

проведен

ия  

Планиру

емое 

число 

детей 

Классы Ф.И.О. 

ответственного 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Очный формат проведения 

Тематические мероприятия по классам 

1. 1 

30.10 Акция ко дню 

толерантности 

«Помоги 

ближнему» 

Каб.№2 10:00 15 7Б Соленая Н.В. 

2.  
30.10 Проект: 

мегараскраска 

«Осень» 

Каб.5 11:00-

11:40 

20 2А Сметанина А.А. 

3.  

30.10 Подготовка к 

съемкам 

видеоролика для 

служащих в 

СВО 

Каб. 21 10:00-

12:00 

24 5А Розевика В.Н. 

4.  
30.10 Классный час 

«Речевой 

этикет» 

Каб. 8 10:00-

10:40 

28 6Б Пищик С.В. 

5.  

31.10 Тренинг 

«Повышение 

стрессоустойчив

ости перед 

экзаменами» 

Каб. 10 10:00-

10:40 

17 11А Шаршаков В.С. 

6.  
31.10 Квест-игра 

«Путешествие в 

мир профессий» 

Каб.5 11:00-

11:40 

16 2А Сметанина А.А. 

7.  
1.11 Классный час 

«Отношения с 

родителями» 

Каб.8 10:00-

10:40 

28 6Б Пищик С.В. 

8.  
2.11 Выставка 

рисунков «Моя 

Россиия» 

Каб.5 11:00-

11:40 

13 2А Сметанина А.А. 

9.  
3.11 Беседа «Мы 

разные, но мы 

едины» 

Каб. №2 11:00 20 7Б Соленая Н.В. 

10.  
3.11 «День 

народного 

единства» 

Каб. 16 9:00-9:40 20 3А Локоть Т.В. 

11.  

3.11 Онлайн-

викторина ко 

Дню народного 

единства 

«Единство, 

пронесенное 

через века» 

Каб.5 11:00-

11:40 

16 2А Сметанина А.А. 



12.  
3.11 Мы-дружные 

ребята! 

Каб. 21 10:00-

11:00 

28 5а Розевика В.Н. 

13.  

4.11 Конкурс 

рисунков  

«День 

народного 

единства» 

Каб. 22 10:00-

10:40 

25 4А Лисичкина С.В. 

14.         

Организация работы спортивных секций 

в дневное время 

15.  

31.10,2.11 Секция 

«Волейбол», 

«Настольный 

теннис» 

Спортивный 

зал  

11:00-

13:15 

100 5-8 

 

9-11 

Классный 

руководитель 

10а кл. 

Шаршаков В.С. 

в вечернее время 

16.  
1.11,3.11 Секция 

«Волейбол» 

Спортивный 

зал 

18.30-

20:30 

40 9-11 кл Тренер Пищик 

С.В. 

Экологические мероприятия (акции) 

11 30.10-3.11 Акция «Крышки 

во благо» 

СОШ№3 В течение 

рабочего 

дня 

567 1-11 кл Классные 

руководители 1-

11 кл. 

17.  
30.10-3.11 БумБатл сбор 

мукулатуры 

СОШ №3 В течение 

рабочего 

дня 

567 1-11 кл Классные 

руководители 1-

11 кл. 

18.  
30.10 Акция «Планета 

зеленых» 

Прилегающая 

к школе 

территория 

12:00-

12:40 

16 2А Сметанина А.А. 

Социальные акции 

19.  

01.11 Онлайн-

викторина «В 

мире 

профессий» 

Платформа 

«Билет в 

будущее» 

 28 7Б Соленая Н.В. 

20.  

30.10-6.11 Акция «Давайте 

делать добрые 

дела!» 

Помощь 

пожилым 

родственника

м. соседям 

 300 3-9 Классные 

руководители  

3-9 классов 

21.  

31.10 Проект-

«Содействие: 

смотрим, 

обсуждаем, 

действуем!» 

Просмотр и 

обсуждение 

фильма «Дочь 

командира» 

Каб.5 10:20-

11:00 

15 2А Сметанина А.А. 

22.  

2.11 Творческий 

конкурс по 

профилактике 

ДТП 

Каб. 21 15:00 28 5А Розевика В.Н. 

23.  

4.11 Конкурс 

рисунков «Моя 

великая 

Россия!» 

Каб. 21 10:00 28 5А Розевика В.Н. 

Кружковые занятия 

24.  
1.11 Читательская 

грамотность 

библиотека 9:0-9:40 20 3А Локоть Т.В. 



25.  

2.11 «ОчУмелые 

ручки» 

(прикладное 

творчество)Онла

йн –

путешествие 

«Народные 

промыслы» 

Каб.5 10:20-

11:00 

15 2А Сметанина А.А. 

26.  

3.11 Мастер-класс 

«Техника 

бисероплетения

» 

Каб.5 10:20-

11:00 

15 2А Сметанина А.А. 

27.  

31.10  Кукольный 

театр «У 

Лукоморья» 

Каб. 15, 19 10:00-

11:30 

40 1А, 2Б Учителя 

начальных 

классов 

Бережная И.Б. 

Кашина О.А. 

Дополнительные занятия по предметам 

28.  

30.10 Занятия с 

учащимися, 

испытывающим

и трудности в 

обучении 

Каб.23 9.00-9:40 12 4А Личичкина С.В. 

29.  
31.10 Подготовка к 

олимпиадам 

Каб. 23 9:00-9:40 10 4А Личичкина С.В. 

30.  
1.11 Дополнительны

е занятие по 

русскому языку 

Каб. 5 9:30-10:10 8 2А Сметанина А.А. 

31.  
1.11 Олимпиада 

«Наука вокруг 

нас» 

Учи.ру 9:00-9:30 25 3А Локоть Т.В. 

32.  
2.11 Дополнительны

е занятия по 

математике 

Каб. 5 9:30-10:10 5 2А Сметанина А.А. 

33.  
3.11 Дополнительны

е занятия по 

чтению 

Каб. 5 9:30-10:10 5 2А Сметанина А.А. 

34.  
2.11-6.11 Срез знаний по 

русскому языку 

Учи.ру 9:00-9:30 25 3А Локоть Т.В. 

35.  
2.11-6.11 Срез знаний по 

математике 

Учи.ру 9:00-9:30 25 3А Локоть Т.В. 

36.  

03.11 Курсы 

«Подготовка 

поступления в 

вузы по 

русскому 

языку» 

Каб. 10 10:00-

11:30 

17 11А Шаршаков В.С. 

37.  
02.11.23 Дополнительные занятия по русскому языку 1 каб. 11.00 20 6 Пронько Е.Н. Дополнительны

е занятие по 

русскому языку 

Каб. 1 9:30-10:10 8 6А Пронько Е.Н. 

Экскурсии по Ейскому району 

38.  
1.11.22 Прогулка по 

Таганрогской 

набережной  

Таганрогская 

набережная 

10:00-

12:00 

17 11А Шаршаков В.С. 

39.  
02.11 Фотосессия для 

школьного 

альбома 

Пос. 

Широчанка 

10:00-

12:00 

17 11А Шаршаков В.С. 



40.  
31.10.22 Экскурсия в 

парк 

«Никольский» 

Парк 9:00-9:40 20 3А Локоть Т.В. 

41.  

5.11, 6.11 Экскурсия в 

храм 

Храм 

Михаила 

Архистратига, 

парк Горького 

9:00-9:40 45 3А, 5А Классные 

руководители 3а 

и 5а классов 

42.  

01.11 Экскурсия в 

Ейский 

художественный 

музей им. И.А. 

Арзамасцева 

Музей 11:00-

13:00 

15 2А Сметанина А.А. 

43.  

28.10 Экскурсия в 

Ейский 

историко-

краеведческий 

музей им. В.В. 

Самсонова 

Музей 11:00-

12:00 

15 2А Сметанина А.А. 

44.  
04.01 

Посещение 

кинотеатра 
к/т «Премьер» 12:00 20 7А 

Тетикова О.Ф. 

Экскурсии по Краснодарскому края 

45.  

27.10 Экскурсия в г. 

Горячий ключ 

г. Горячий 

Ключ 

6:00-20:00 42 7Б, 8Б, 

10А, 

11А 

Классные 

руководители 

7б, 8б, 10а, 11а 

классов 

 


		2023-10-23T14:14:36+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа




